РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(семнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2019 № 58

с. Солонешное

О внесении изменений и дополнений в Порядок

проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и

их проектов в муниципальном образовании

Солонешенский район, утвержденный решением

Солонешенского РСНД от 04.10.2017 № 36

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-

ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов», в целях организации деятельности

органов местного самоуправления по выявлению и устранению положений,

способствующих созданию условий для проявления коррупции,

руководствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский

район, Солонешенский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1.Внести изменения и дополнения в Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов   и их  проектов в муниципальном образовании Солонешенский район,

утвержденный решением Солонешенского районного Совета народных

депутатов от 04.10.2017 № 36.

          Статью 2 Порядка дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5)некоммерческими организациями, выполняющими функции

иностранного агента».

consultantplus://offline/ref=1523D3BF0D5947DF6ED5608EF3D71BD48B879684673AA6F344C0D7E33C56C860BE1FD2357E5F99AA463FBC2420CB5000D14E2C69557A260FxD44D

       2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных

депутатов по социальным вопросам, правопорядку, производству и сферы

услуг (Тропина Т.Н.).

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов                                                  С. В. Сафонкина